证券代码：603737           证券简称：三棵树         公告编号：2024-038

三棵树涂料股份有限公司

关于为子公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 被担保人名称：三棵树涂料股份有限公司（以下简称“公司”）全资子

公司四川三棵树涂料有限公司（以下简称“四川三棵树”）；

● 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：公司本次为四川三棵树担

保本金金额为13,000万元。截至本公告披露日，已实际为四川三棵树提供的担保

余额为34,286.62万元（以上担保余额数据不含本次）；

● 本次担保是否有反担保：否；

● 对外担保逾期的累计金额：公司无逾期对外担保的情况；

● 特别风险提示：经2023年年度股东大会审议通过的公司及子公司对外担

保总额超过公司最近一期经审计净资产100%，敬请投资者注意相关投资风险。

一、交易及担保情况概述

公司分别于 2024 年 4 月 18 日、2024 年 5 月 10 日召开了第六届董事会第十

二次会议和 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于 2024 年度公司及子公司向

金融机构申请授信额度并提供担保的议案》，同意公司及子公司 2024 年度向商业

银行及政策性银行、金融租赁公司、金融资产管理公司、信托公司、证券公司、

保理公司、保险公司等相关金融机构或融资机构平台申请合计不超过人民币 150

亿元的综合授信额度，公司为上述额度内的融资提供不超过人民币 95 亿元的担

保额度，担保额度授权期限为自公司 2023 年年度股东大会审议通过之日起至

2024 年年度股东大会召开之日止。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 20 日在指

定信息披露媒体上披露的《关于 2024 年度公司及子公司向金融机构申请授信额

度并提供担保的公告》（公告编号：2024-022）。

本次担保情况如下：

公司近日与成都农村商业银行股份有限公司邛崃羊安支行（以下简称“邛崃

羊安支行”）签订《最高额保证合同》（以下简称“保证合同”），为四川三棵

树与邛崃羊安支行签订的主合同项下债务提供 13,000 万元人民币连带责任保证

担保。

二、被担保人基本情况

1、公司名称：四川三棵树涂料有限公司

2、与公司关系：系公司全资子公司

3、注册资本：31,000 万元

4、成立时间：2015 年 4 月 9 日

5、统一社会信用代码：9151018333203619XM

6、法定代表人：周兴酉

7、注册地址：天府新区邛崃产业园区羊横四路 35 号

8、经营范围：水性涂料、防水涂料、防水卷材、保温新材料、水基型胶粘

剂、地坪漆及其他化学品（含危险化学品）及包装物生产、销售；工具、辅助材

料、建店物料销售；室内外装潢设计服务。（以上经营项目如需取得相关行政许

可，待取得许可证后，按许可证核定项目和时限经营）

9、被担保人主要财务指标：

单位：万元

主要财务指标 2023 年 12 月 31 日（经审计） 2024 年 3 月 31 日（未经审计）

资产总额 167,522.61 173,349.91

总负债 112,467.06 119,405.46

净资产 55,055.54 53,944.45

 2023 年度（经审计） 2024 年 1-3 月份（未经审计）

营业收入 149,305.86 22,523.10

净利润 5,292.90 -1,111.09

三、保证合同的主要内容

1、保证人：三棵树涂料股份有限公司

2、债权人：成都农村商业银行股份有限公司邛崃羊安支行

3、保证金额：13,000 万元

4、保证方式：连带责任保证

5、保证期间：（1）保证期间按债权人对债务人每笔贷款分别计算，自每笔

借款合同约定的债务履行期限届满之日起三年。（2）银行承兑汇票和保函项下的

保证期间为债权人垫付款项之日起三年。（3）商业承兑汇票贴现的保证期间为贴

现票据到期之日起三年。（4）若发生法律、法规规定或主合同约定的事项，导致

债务提前到期的，保证人保证期间自债务提前到期之日起三年。如果主合同项下

的债务分期履行，则对每期债务而言，保证期间均至最后一期债务履行期限届满

之日后三年止。

6、保证范围：本金及产生的利息、复利、罚息和实现债权产生的所有费用。

四、董事会意见

上述担保是为满足公司全资子公司在经营过程中的实际资金需要。四川三棵

树经营状况稳定，资信状况良好，担保风险可控。公司对全资子公司的担保不会

损害公司和全体股东的利益，不会对公司的正常运作和业务发展造成不利影响。

上述担保公平、对等，符合有关政策法规和《公司章程》规定。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

经 2023 年年度股东大会审议通过的公司及子公司对子公司提供的担保总额

不超过人民币 95 亿元，占公司最近一期经审计净资产的 388.44%；公司及子公

司对外担保总额（不含对子公司担保）不超过人民币 3.5 亿元，占公司最近一期

经审计净资产的 14.31%。

截至 2024 年 6 月 13 日，公司及子公司担保余额为人民币 359,957.76 万元，

占公司最近一期经审计净资产的 147.18%，其中，公司及子公司对子公司担保余

额为人民币 349,750.84 万元，占公司最近一期经审计净资产的 143.01%。公司不

存在逾期担保的情况。

特此公告。

三棵树涂料股份有限公司董事会

2024 年 6 月 15 日

	三、保证合同的主要内容